



Váš dopis značka / ze dne
24.07.2022

Naše značka
KK/1642/LP/22

Vyřizuje / linka
[REDAKCE]

Karlovy Vary
29.07.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se Galerie umění Karlovy Vary

Dne 24.07.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„... žádám o zpřístupnění následujících dokumentů a informací:

1. Zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary
2. Depozitárního řádu
3. Badatelského řádu
4. Jmenovitý rozpočet výstavy pod názvem *Malíři světového jména - Jiří (Georges) Kars, Otakar Kubín - Coubine*.
5. Kopii výpůjční smlouvy, respektive jiný druh smlouvy umožňující vystavení obrazu označený „*Ležící akt*“, 20. léta 20. století (bez jména půjčitele).
6. Kopii výpůjční smlouvy, respektive jiný druh smlouvy umožňující vystavení obrazu označený „*Portrét mladé dívky*“ nedatováno (bez jména půjčitele).
7. Určení rozměru bez rámu a malířského materiálu u obrazu uvedeného na straně 34 katalogu označený „*Hlava chlapce*“, 1919, olej, plátno, 38,5x27,5 cm, soukromá sbírka...“.

Krajský úřad Karlovarského kraje Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu sděluje následující:

Ad 1)

V příloze odpovědi na Vaši žádost zasíláme úplné znění zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje.

Ad 2, 3, 4, 5, 6, 7)

Požadované informace nemá Karlovarský kraj k dispozici, kdy podle zákona 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává kraj výlučně zřizovatelskou funkci ve vztahu k organizaci založené krajem. Problematika provozu, vydávání řádů a vnitřních předpisů, jednotlivé smluvní dokumenty apod. spadají do výkonu kompetence přímo organizace, resp. jejího statutárního zástupce.

S pozdravem

Příloha: Zřizovací listina Galerie umění Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje.